

PLANILHA DE SERVIÇOS - ADEQUAÇÃO DE PROJETO COM GLOSA/ADITIVO DE VALORES									
Município	CÉU AZUL						SAM	78	
Projeto	RECAPE EM CBUQ						Lote nº	1	
Local:	AVENIDA NILO BAZZO, RUA DUQUE DE CAXIAS E RUA CURITIBA								
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. CONTRATADA	QUANT. EXECUTADA	PREÇO (R\$)				Subtotal
					Unitário	Valor Licitado	Valor EXECUTADO	GLOSA/ADITIVO	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								3.826,41
1.1	Placa de obra 4,00 x 2,00 m, em chapa galvanizado, inclusive armação em madeira e pontaltes	UN	1,00	1,00	3.826,41	3.826,41	3.826,41		
4	REVESTIMENTO								371.078,91
4.1	Limpeza e Lavagem da pista ( Recape )	M2	8.412,41	8.412,41	0,60	5.047,45	5.047,45		
4.2	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	M2	8.412,41	8.412,41	0,36	3.028,47	3.028,47		
4.3	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	TON	4,21	4,21	5.500,00	23.155,00	23.155,00		
4.4	<b>CBUQ - CAPA Trraço 1</b> (Quantidade menor que 10000 toneladas)	TON	652,63	649,51	200,00	130.526,00	129.902,00	624,00	
4.5	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	TON	31,98	31,81	6.600,00	211.068,00	209.946,00	1.122,00	
6	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO								3.319,85
6.1	Fincadinha de concreto - (9x19x39cm-0,0171m3/m)	M	28,00	28,00	22,81	638,68	638,68		
6.2	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	M2	56,00	56,00	2,74	153,44	153,44		
6.3	Colchão de pó de pedra para assentamento de calçadas	M3	1,68	1,68	180,15	302,65	302,65		
6.4	Calçada Concreto ( e = 5,00 cm )	M2	47,60	47,60	33,51	1.595,08	1.595,08		
6.5	Piso Tátil Alerta	M2	,90	,90	75,00	67,50	67,50		
6.6	Piso Tátil Direcional	M2	7,50	7,50	75,00	562,50	562,50		
7	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO								40.122,63
7.1	Placa sinalização refletiva-triângulo (0,1219 m2/ud) + suporte METÁLICO	UN	2,00	2,00	574,72	1.149,44	1.149,44		
7.2	Placa sinalização refletiva-retangular dupla (duas de-0,20x060) em L (0,2400 m2/ud) + suporte METÁLICO	UN	10,00	10,00	647,05	6.470,50	6.470,50		

PLANILHA\_READEQUAÇÃO\_SAM\_78\_GLOSA

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. CONTRATADA	QUANT. EXECUTADA	PREÇO (R\$)				
					Unitário	Valor Licitado	Valor EXECUTADO	GLOSA/ADITIVO	Subtotal
7.3	Faixa de sinalização horizontal - termoplástico por aspersão - e=1,5mm - BRANCO	M2	330,45	330,45	45,99	15.197,40	15.197,40		
7.4	Faixa de sinalização horizontal - termoplástico por aspersão - e=1,5mm - AMARELO	M2	25,50	25,50	45,99	1.172,75	1.172,75		
<b>10</b>	<b>DRENAGEM</b>								<b>22.172,33</b>
10.1	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria	M3	29,52	29,52	12,80	377,86	377,86		
10.2	Reaterro e apiloamento mecânico	M3	17,07	17,07	34,50	588,74	588,74		
10.3	Reaterro Sem Apiloamento	M4	7,32	7,32	17,25	126,18	126,18		
10.4	Corpo de BSTC ø 0,40 sem Berço e sem Armação	M	41,00	41,00	95,89	3.931,49	3.931,49		
10.5	B.L. Símples alvenaria H até 1,20 m	UN	6,00	6,00	1.849,99	11.099,94	11.099,94		
10.6	C.L. Alvenaria Tubo até 0,40	UN	2,00	2,00	578,89	1.157,78	1.157,78		
<b>11</b>	<b>ENSAIOS TECNOLOGICOS</b>								<b>15.594,54</b>
11.1	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	UN	14,00	14,00	169,43	2.372,02	2.372,02		
11.2	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	UN	14,00	14,00	99,11	1.387,54	1.387,54		
11.3	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	UN	14,00	14,00	80,77	1.130,78	1.130,78		
11.4	Ensaio de tracao por compressao diametral - misturas betuminosas	UN	14,00	14,00	218,14	3.053,96	3.053,96		
11.5	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa	UN	14,00	14,00	132,10	1.849,40	1.849,40		
11.6	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	GB	1,00	1,00	5.800,84	5.800,84	5.800,84		
						<b>436.837,79</b>	<b>435.091,79</b>	<b>1.746,00</b>	

Assinado por 2 pessoas: GUSTAVO FRANCESCINI e FELIPE CIRINO RODRIGUES  
Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://celuaziul1doc.com.br/verificacao/>





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B396-EABA-52E0-6CF0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ GUSTAVO FRANCESCHINI (CPF 047.XXX.XXX-88) em 17/05/2023 11:27:24 (GMT-03:00)  
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
  
- ✓ GUSTAVO FRANCESCHINI (CPF 047.XXX.XXX-88) em 17/05/2023 13:42:53 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ FELIPE CIRINO RODRIGUES (CPF 076.XXX.XXX-05) em 18/05/2023 10:30:24 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ FELIPE CIRINO RODRIGUES (CPF 076.XXX.XXX-05) em 18/05/2023 10:35:08 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/B396-EABA-52E0-6CF0>